
주택 소유주 면제

주택 소유주 면제(Homeowner’s Exemption, HOX)는 세율을 적용하기 전에 감정가에서 

최대 7,000 달러를 공제하여 재산세를 줄이는 것입니다. 캘리포니아주에서는 단 1회의 주택 

소유주 면제를 청구할 수 있습니다. 다음의 예시를 잘 살펴보십시오.  

주택의 감정가가 700,000 달러인 경우, 1.188%의 세율을 사용하여 주택 소유주 면제없는 

재산세는 

주택 소유주 면제에 해당되는 경우, 최대 7,000 달러가 감정가에서 공제됩니다. 따라서, 과세 

가격은 693,000 달러이므로, 주택 소유주 면제를 받으면 재산세가 8,233 달러로 낮아집니다.

신청서가 접수되어 승인되고 나면, 

해마다 면제 신청을 하지 않아도 

됩니다. 하지만, 다음과 같은 이유로 

해당 주택이 더 이상 면제받을 수 없게 

되면 당사로 통보해야 합니다: 

주택 판매

더 이상 그 주택에 주거하지 않음

주택 임대

장기 회복 센터로 ‘영구히’ 이전

해당 주택을 2차 주거용으로만 

점유

이 경우, 당사를 방문하여 “주택 소유주

면제 철회 요청”을 작성하십시오(웹

사이트 이용 가능).

그렇지 않으면, 벌금을 내야 합니다.

간단합니다! 당사의 웹 사이트(sfassessor.org)를 방문하여 주택 소유주 면제 신청서를 

다운로드하십시오. 이 양식을 작성하여 제출하면 됩니다.

자격 여부 확인:

✓ 주택을 소유하고 있는가?

✓ 이 주택에 주로 살고 있는가?

✓ 캘리포니아주 내의 다른 주택에 대해 이 면제를받고 있는가?

신청 시기

이 면제 혜택을 모두 받고 있다면, 최대한 빨리 신청하십시오. 신규 주택 소유주는 (이전

소유주의 이름으로) 해당 주택을 통해 주택 소유주 면제를 이미 받고 있더라도 신청서를

작성해야 합니다.

면제 혜택을 제 때에 받지 못하면, 혜택이 줄어들거나 다음 회계연도에 혜택을 받기 

시작합니다.
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면제 철회 시 통보 안내

주택 소유주 면제의
신청 방법
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주택 소유주를 위한 재산세 절감 방안 July 2015

감정가: 
$700,000 달러 x ={ }      세율:	

1.188%
납세액: 

$8,316 달러

감정가:
$700,000 달러 x ={ } 세율: 

1.188%
납세액: 

$8,233 달러
 공제:   

$7,000 달러-



주택 소유주를 위한 재산세 절감 방안

“**” 면책조항 이 문세에 포함된 정보는 법적 자문을 위한 것이 아니지만, 감정 기록 사무소에서 처리하는 세금 경감 기회를 일반인들에게 알리기 위한 것입니다.  

개별적인 재무 사안은 변호사 또는 공인 회계사와 상담하시기 바랍니다.
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자주 하는 질문

Q2: 고령자를 위한 추가적인 

재산세 면제가 있습니까?

A2: SFUSD(San Francisco Unified School District)에서 제공하는 고령자 면제가 

있습니다. 예를 들면, QETA(Quality Education & Teacher Act) 및 SFST(School Facilities 
Special Tax)에 대해 공제됩니다. 65세 이상인 자에게는 자격이 주어집니다. SFUSD로 

직접 신청할 수 있습니다. SFUSD로 문의하거나(415-355 -2203) 이메일을 보내십시오

(seniorexemptionoffice@sfusd.edu).

Q1: 면제 자격이 있다는 
점을 통보받게 됩니까?

A1: 아니오. 자격이 있더라도 추가로 연락받는 일은 없습니다. 하지만, 신청서가 제대로 

작성되지 않았거나 신청이 거부되면 안내해 드립니다.  면제를 받았는지 확인하고 싶으면, 연간 

재산세 내역을 확인하십시오(아래 참조).

Q3: 상이군인 재산세 공제와 

주택 소유주 면제를 동시에 받을 

수 있습니까?

A3: 아니오.  당사의 웹 사이트에서 상이군인 재산세 공제에 관해 자세히 알아볼 수 있습니다.

납세 고지서를 보면, 주택 소유주 면제를 받고 있는지 확인할 수 있습니다.

이 선은 주택 소유주 면제를 

나타낸 것입니다.
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7,000	                         82.19

40,148	                         $471.46




